Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 08 de março de 2023.

Oficio nº 0114/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0044/2023, protocolado sob nº 214/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 06/03/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria

solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, quantos

micro-ônibus foram adquiridos recentemente para transporte escolar,

esclarecendo ainda se a aquisição foi custeada com recursos próprios ou

emendas parlamentares, o valor total da compra, e se já foram entregues ao

Município.

Caso já tenham sido recebidos pelo Executivo, solicito informar se já

foram emplacados e se estão em uso, ou quais as providências tomadas para

que as pendências sejam solucionadas.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente